
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 15. 1. 2013 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Janoš, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. 

Neruda, Ing. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
 
Omluveni: ---   
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu – Kolegium rektora dne 8. 1. 2013 – program: 
1. Kontrola úkolů 

 Směrnice kvestora č. 2/2008 K oběhu účetních dokladů a jejich zpracování – 
dodatek č. 3. 

 Příkaz rektora č. 1/2013 ke směrnici rektora č. 7/2012 k mezinárodní mobilitě studentů 
(stipendia a finanční podpory). 

2. Počty financovaných studentů       dr. Chvátalová 

 Počty budou doručeny s návrhem rozpočtu na r. 2013 z MŠMT. 

 Bude zvýšen příspěvek na ubytovací stipendium a stravování. 

 Vzroste základní normativ na studenta o +2,76 %, tj. z 24.337,- na 25.111,- Kč/stud. 

 Je plánováno celkové snižování počtu studentů přijímaných do 1. roč. za VŠ o 5 % 
(mimo Ph.D.) s korekcí dle zaměstnanosti/nezaměstnanosti absolventů + ukazatel „K“. 

3. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2012 – viz harmonogram           prof. Wokoun 

 Vybrané body pro VZ UJEP předat do konce ledna na rektorát. 

 VZ fakult o činnosti a hospodaření za r. 2012 zpracovat a schválit v AS a VR 
do 5/2013. 

4. Harmonogram přípravy rozpočtu UJEP pro rok 2013            Ing. Uhman 

 Harmonogram byl doručen a předán členům KR a tajemníkům 

 Zásady o rozdělování rozpočtu se připravují, budou předány k projednání do AS UJEP 

 Katedrám FŽP předány předpokládané rozpisy mzdových výdajů na rok 2013. 
Základem výdajů je tabulka 3, sloupec vpravo – krizový výhled. 

5. Čerpání rozpočtu UJEP k 30. 11. 2012  je v relaci s plánem výdajů. Ing. Uhman 
6. Příprava Centra kompetence na UJEP     prof. Jílková 

 Centra kompetence – viz doklad.  
7. Různé 

 Gaudeamus Brno proběhl, v Praze - v přípravě, účast studentů (bude zajištěno 
mimořádné stipendium pro 2 z FŽP). 

 Požadavek na zveřejnění platů vedoucích pracovníků UJEP ze strany Bc.Michálka. 

 Garanti st. programů a oborů – doručeno na rektorát. 

 Aktualizace DZ - do 31/1/2013 doručit prorektorovi, pak projednat v AS a VR. 

 Příprava zákona o VŠ pokračuje – viz rozeslaný zápis z předsednictva RVŠ. 

 Program INFOS skončil – jsou nepokryté některé informační služby do září 2013. 

 6. reprezentační ples UJEP bude 2. 3. 2013. Organizátoři požadují spoluúčast na 
financování z UJEP (ze stipendijního fondu pro organizující studenty?). 

 Kulatý stůl významných zaměstnavatelů 23. 1. 2012 od 13:00 hod. v MFC kampusu.  

 Zpracovat na fakultách požadavky na investice poslat p. Hrozovi (akce, investiční 
záměr, finanční zajištění) – FRIM – pravděpodobně budou prostředky na přístroje. 

 Stav zabezpečení elektronické výplatní pásky doručované e-mailem bude prověřeno.  

 Projekt AV ČR „100 vědců do škol“ – Intenzívní škola – během tří dnů proběhnou 
prezentace věd. pracovníků AV a UJEP pro středoškoláky. Detaily organizace jsou 
prověřovány (místo, organizační a finanční zajištění). 

 Kampus UJEP – probíhají jednání s Př.F, FVTM a FŽP o využití prostor plánované 
budovy „A“. Probíhá jednání s ministryní kultury ke stanovisku k budově „A“ – zatím se 
nemůže bourat. 

 Fakulta roku 2012/2013 – 2. místo FŽP mezi přírodovědnými fakultami. 
 
 



 

Bod č. 2. Studijní obory  

 S Př.F je rozpracován n.Mgr. obor „Analytická chemie ŽP a toxikologie“ – VR FŽP byl 
návrh schválen, projednání v AS proběhlo, schváleno bylo 12/12/2012. 

 Příprava reakreditace – jmenování zodpovědných osob a pracovních týmů: 
- OŽP – Doc. Blažková (doc. Vráblík) + KPV 
- OŽPP – prof. Sohnel (Ing. Richter) + KTEV 
- VH – Doc. Slavík (Ing. Neruda) + KPV a KTEV 
- OH – prof. Kepák (doc. Svoboda) + KTEV 
- RK – prof. Vráblíková (doc. Cudlín) + KPV 
- Ph.D. – doc. Janoš (Dr. Grygar) + KTEV a ÚAnCh AV Řež 

Definovat profil absolventa, výstupy ze studia předmětu a oboru  – viz doklady.  T. 10/2/2013 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  

 Je zpracována prezentace pro návštěvy středních škol 

 AS FŽP byly schváleny Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2013/2014 pro 
všechny studijní obory a formy studia. Podmínky přijímacího řízení do akreditovaných 
oborů jsou umístěny na webu. 

 Den otevřených dveří bude 24/1/2013 – harmonogram je rozeslán. 23/1/2013 – 
individuálně projednat koordinaci s katedrami. 

 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajištění výuky v ZS, financování kateder 

 Harmonogram přípravy rozpočtu na r. 2013 – viz doklad u tajemníka. 

 Katedry se musí připravit na pokles rozpočtu v roce 2013 – viz tabulky odeslané 
tajemníkem 15/1/2013 na katedry. Tomu přizpůsobit vytížení pedagogů a jejich úvazky.  

 Je v zájmu každého pedagoga zúčastnit se řešení běžících projektů a podávat návrhy 
nových projektů dle postupně zveřejňovaných výzev. Jinak se průběžné financování 
provozu fakulty ani stávajících pracovních úvazků jednotlivých pedagogů nezajistí! Je 
iluzorní počítat s tím, že práce na jakémkoliv projektu bude znamenat zvýšení 
osobního příjmu!  

 
Různé:  
Děkan  
- Pan S.Jozsa – připomínky k práci. Zavedena elektronická evidence vedení úkolů a stavu 

jejich řešení. 
- Návrh na udělení Ceny hejtmana ÚK – prof. Vráblíková – nominace KD jednomyslně 

schválena. 
 
PhDr. Benda 
- Doplňovací volby do studentské komory AS budou v březnu. 
 
Ing. Novák 
- Multimediální tabule v Mostě – dodat propagační materiály a fotografie. Smlouva je 

uzavřena.     
 
Ing. Popelka  
- Projekt ENVIMOD – monitorovací zprávy – interní audit rek. UJEP 
- 28//2013 bude zahájen provoz univerzitní knihovny,  
- Zajistit aktualizaci osobních stránek jednotlivými pedagogy FŽP, hlavně doplnit literaturu 

za r. 2012! 
- Aktualizovat stránky FŽP – doplnit ukončené a nově otevírané projekty! 
- Změna sídla UJEP – Pasteurova 354/1, Ústí n.L., PSČ 400 96  
 
Doc. Janoš  
- OBD Pro – odpovědným pracovníkem za FŽP je RNDr. P. Jirásek. Interní uzávěrka je 

k 31/1/2013. Všechna základní data zadávají autoři! 



 

- TONASO – nabídka laboratorních prostor 
- IGA – seznam nově podaných žádostí k 31.12.2012 
 
Mgr. Bogan  
- Nový běh U3V začíná letos – 4x/semestr, bude placeno, přednost mají kurzy 

4semestrální. Je zájem o technické obory + exkurze. Do 28/2/2013 dodat náměty. 
- 24/1/2013 Den otevřených dveří, představení fakulty v 9:00, 11:00 a 13:00 hod. v aule za 

účasti studentů z AS FŽP, pak prohlídka laboratoří KTEV, KPV a KIG – připravit průvodce 
– Z.: ved. kateder!  

- Zkontrolovat obsazení kateder a výuky na webu a ve STAGU na letní semestr. 
- 16/9/2013 – začátek nového ak. roku, další průběh bude jako nyní 
- Ve STAGu byly překopírovány předměty do následujícího ak. roku – provést úpravy 

garanty předmětů, sekretářky kateder a garanti předmětů mají od CI otevřen přístup 
- Nezveřejňovat závěrečné práce před obhajobou, zveřejnit je až s posudky po obhajobě!  
 
Mgr. Vojtíšek  
- Seznam nákupů pro Odd. veřejných zakázek na rok 2013 – termín posunut do 31/1/2013 

(výpočetní technika, kancelářské potřeby, dodávky přístrojů, laboratorního skla, 
chemikálií – viz číselník) 

- Řešitelé projektů zajistí pokud možno plynulé čerpání prostředků v průběhu roku. Pozor 
na započítání daní a odvodů (soc a zdav. pojištění)! 

- Knihovna – zbývají police, možnost užití např. do příručních skladů na katedrách! 
- Chromatograf na Př.F. je využíván pracovníky a studenty FŽP minimálně. 
 
Mgr. Marková  
- Doc. Franěk – výuku ukončil, v letní semestru na dohodu bude učit předměty KS.  
- Ekologická výchova a osvěta – FŽP je zařazena v pilotním projektu KÚ „Ekologická 

výchova pro ZŠ“.  
 
Ing. Neruda  
- Návštěvy škol do dne otevřených dveří jsou zajištěny – viz rozpis. 
- ERASMUS – 25/2/2013 bude výběrové řízení. 
 
Prof. Vráblíková 
- IGA – možnost vydání učebnice pro PS a KS. 
- Projekt Centra kompetence – „Uhlí“ – zapojení KPV. 
- Svolat garanty stud. oborů – příprava reakreditace – Z.: děkan 
 
Doc. Loučka  
- Bez připomínek 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 29. 1. 2013 od 13:00 hodin, KV 211. 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan     


